شاہ صاحب کی شاہکار تصنیف حجة

۱۹- شبلی نعمانی، علم الکلام اور الکلام، ص ۸۰-۸۱

۲۰- سید سلیمان ندوی، سیرۃ النبیؐ، ج ۳، ص ۶۶

۲۱- شاہ ولی اللہ احمد بن عبدالرحیم الدہلوی، التفہیمات الالہیة للمجلس العلمی ڈھاتیل (سورت) البند، ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء، ص ۲۴

۲۲- شاہ ولی اللہ احمد بن عبدالرحیم الدہلوی، حجة اللہ البالغة المبحث السادس، باب حقيقة النبوة وخواصها، تحقیق،

سید سابق، القاہرہ، دار الکتب الحدیثہ، س-ن، ج ۱، ص ۱۷۹

۲۳- شاہ ولی اللہ الدہلوی، حجة اللہ البالغة ج ۱، ص ۳۷

خروجِ دجال، ظہورِ مہدی، نزولِ عیسیٰ اور ہرچرون (الملحمة العظمیٰ) وغیرہ موضوعات پر قلیل عرصے میں کثیر لٹریچر سامنے آیا ہے جس کی فہرست خاصی طویل ہے۔ اس میں متعلقہ روایات کی توضیح اور عصرِ حاضر پر ان کی تطبیق کی گئی ہے۔

۹۵- شبلی، سیرۃ النبیؐ، ج ۱، ص ۱۱۹-۱۲۰، ج ۳، ص ۲۱۹-۲۲۱

۹۶- تقی عثمانی، اردن میں دو نئی معلومات، کراچی، ماہنامہ البلاغ، دارالعلوم، ذوالحجہ ۱۴۳۱ھ / نومبر ۲۰۱۰ء، ج ۲۵، ش ۱۲، ص ۳۵-۴۱

ص ۳۵-۴۱

۹۷- فتح اللہ گولن، نورِ سردی، فخرِ انسانیت، ج ۱، ص ۱۳۲-۱۵۵

طبِ نبویؐ بھی درحقیقت معجزاتِ نبوی کا ایک حصہ ہے جس میں شفاء، علاج اور پرہیز سے متعلق اہم انکشافات ہیں جن کی تحقیق پر وسیع لٹریچر سامنے آیا ہے۔